

Объявление о закупках способом запроса ценовых предложений

ТОО «ЭПК-forfait» (ЭПК-форфайт) объявляет о закупках способом запроса ценовых предложений.

Наименование и номер закупок: **Автозапчасти, согласно Приложения № 1; № 440.**

Количество (объем) закупаемых товаров, работ, услуг, ед. изм.: Согласно Приложения № 1.

Описание и требуемые функциональные, технические, качественные и эксплуатационные характеристики закупаемых товаров: Согласно Приложения № 1.

Срок и место поставки товаров, выполнение работ и предоставления услуг: не позднее 5 рабочих дней с момента заключения договора, г. Костанай.

Цена за единицу, без учета налога на добавленную стоимость, закупаемого товара, работы и услуги по лоту, с учетом всех расходов, в том числе на транспортировку и страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другое: Согласно Приложения № 1.

Общая сумма в тенге, без учета налога на добавленную стоимость, выделенная на закупки товара, работы и услуги по лоту, с учетом всех расходов, в том числе на транспортировку и страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другое: Согласно Приложения № 1.

Условия платежа: Оплата в течение 6-ти месяцев, с момента получения счет-фактуры.

Заявка на участие в закупках способом запроса ценовых предложений подается в запечатанном конверте по форме 5, приложения 3 к Правилам осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 13.08.2019 г. № 73 (далее - Правила) на весь объем закупаемых товаров, работ и услуг, с приложением документов указанных в пункте 101 Правил.

Оформление конверта с заявкой на участие в закупках способом запроса ценовых предложений должно соответствовать требованиям пункта 102 Правил.

Ценовые предложения потенциальных поставщиков принимаются в срок до 10:00 час. 09 ноября 2021 г., по адресу: г. Костанай, ул. Киевская, 28, кабинет отдела договоров.

Конверты с ценовыми предложениями вскрываются тендерной комиссией в 10:30 час. 09 ноября 2021 г., по адресу: г. Костанай, ул. Киевская, 28, кабинет отдела договоров.

ТОО «ЭПК-forfait» (ЭПК-форфайт), почтовый адрес: Костанайская область, г. Костанай, ул. Киевская, 28; e-mail: omts314@mail.ru; телефон: 8 /7142/ 56-24-94.

Приложение:

1. Приложение № 1;
2. Проект договора.

Генеральный директор
ТОО «ЭПК-forfait» (ЭПК-форфайт)



Д.Н. Аманжулов

/01.11.2021 г./



№ п/п	Наименование товаров (работ, услуг)	Описание и требуемые функциональные, технические, качественные и эксплуатационные характеристики закупаемых товаров (работ, услуг)	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед., выделенная для закупа, тенге без НДС	Сумма, выделенная для закупа, тенге без НДС
1	рукав Ф10	УАЗ	шт	1	3 063	3 063
2	блок шестерен Газ	Газ 53	шт	1	61 875	61 875
3	Болт маховика	УАЗ	шт	12	1 550	18 600
4	ведомый диск	трактор К-701	шт	1	130 625	130 625
5	датчик топливного бака	Газ 53	шт	1	5 500	5 500
6	диск сцепления Камаз	Камаз	шт	2	20 000	40 000
7	колодки тормозные Урал	Урал	шт	2	16 500	33 000
8	кольцо отжимное	Камаз	шт	1	3 850	3 850
9	Кран блока ГАЗ 53	Газ 53	шт	2	1 250	2 500
10	крестовина кардана Газ	Газ 53	шт	2	4 813	9 626
11	масло гидравлическое ВМГЗ 20л	всесезонное гидравлическое загущенное масло	шт	1	35 750	35 750
12	маховик К-700	трактор К-700	шт	1	103 125	103 125
13	набор прокладок КПП Уаз	УАЗ	шт	1	900	900
14	надсвечники газ	Газ 53	шт	8	350	2 800
15	пневмогидроуселитель	Камаз	шт	1	107 250	107 250
16	Подшипник 42207	Газ 53	шт	1	3 125	3 125
17	Подшипник 50209	Газ 53	шт	1	1 925	1 925
18	Подшипник 50307	Газ 53	шт	2	2 750	5 500
19	подшипник выжимной в сборе	Камаз	шт	1	6 250	6 250
20	подшипник выжимной в сборе	Камаз евро	шт	1	15 813	15 813
21	провода высокого напряжения комплект Газ	Газ 53	шт	1	4 813	4 813
22	ремень А 1280	Уаз	шт	1	1 375	1 375
23	Ремкомплект масляного фильтра ГАЗ	Газ 53	шт	1	938	938
24	ремкомплект сцепления Камаз	Камаз	шт	1	1 375	1 375

25	рукав Ф10	Урал 1,5м	шт	1	2 925	2 925
26	рукав Ф14	Volvo 2м	шт	1	2 750	2 750
27	рукав Ф16	Урал 1,5м	шт	1	2 500	2 500
28	рукав Ф20	Урал 0,6	шт	1	1 375	1 375
29	рукав Ф42	Урал0,4м	шт	1	2 063	2 063
30	рукав Ф50	Volvo0,5м	шт	1	2 938	2 938
31	Сальник 51-76	Газ 53	шт	1	488	488
32	сальник 75-100	УАЗ	шт	1	550	550
33	сальник ступицы Урал	Урал	шт	1	2 125	2 125
34	стойки дворников в сборе	Ваз 2121	шт	1	5 375	5 375
35	стопорная пластина	УАЗ	шт	6	625	3 750
36	ступица ЯМЗ	трактор ЯМЗ	шт	1	53 000	53 000
37	Термостат КАМАЗ	Камаз	шт	2	3 438	6 876
38	трубка компрессора	Камаз	шт	1	2 750	2 750
39	Хомуты	хомут 16-25 Урал	шт	6	175	1 050
40	Хомуты	хомут 20-32 урал	шт	6	200	1 200
41	Хомуты	хомут 40-60 урал	шт	4	225	900
42	Хомуты	хомут 50-70 урал	шт	4	250	1 000
43	цилиндр тормозной Урал	Урал	шт	2	10 500	21 000
44	элемент фильтра топливного 020-1117010	Зил	шт	1	3 875	3 875
45	элемент фильтра масляного 035-1012005 (44.3.002) Д-260 (170 мм)	Зил	шт	1	3 875	3 875
ИТОГО:						721 943

Генеральный директор



Д.Н. Аманжулов

г. Костанай

« ____ » ноября 2021 г.

Продавец, с одной стороны, и ТОО «ЭПК-forfait» (ЭПК-форфайт), именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице генерального директора Аманжулова Д.Н., действующего на основании Устава, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые Стороны, а по отдельности Сторона или как указано выше, заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. На условиях настоящего Договора Продавец поставляет Покупателю, а Покупатель принимает и оплачивает автозапчасти (именуемые далее Товар), согласно Приложения являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2. Продавец гарантирует Покупателю, что поставляемый по настоящему Договору Товар принадлежит Продавцу на праве собственности, не заложен, не арестован, не является предметом исков третьих лиц, является новым.

2. УСЛОВИЯ И СРОКИ ПОСТАВКИ

2.1. Поставка осуществляется путем доставки Товара Продавцом до склада Покупателя в г. Костанай.

2.2. Право собственности на Товар, а также риск случайной гибели или повреждения Товара переходит к Покупателю с момента поставки.

2.3. Срок поставки Товара – не позднее 5 рабочих дней с момента подписания настоящего Договора.

2.4. Продавец обязан предоставить Покупателю следующие документы на Товар:

а) ЭСФ на поставленное количество Товара;

б) накладную.

2.5. В случае непредставления, несвоевременного представления либо представления неправильно оформленного документа Продавец обязан незамедлительно устранить нарушение данного обязательства и возместить по требованию Покупателя убытки, обусловленные данным нарушением.

3. ФОРМА РАСЧЕТА, ЦЕНА ТОВАРА, СУММА ДОГОВОРА

3.1. Стоимость за единицу Товара указана в Приложении к настоящему Договору. Стоимость за единицу Товара является фиксированной и не подлежит изменению в сторону увеличения после подписания Сторонами настоящего Договора. Валюта платежа - тенге.

3.2. Общая сумма Договора составляет

3.3. Расчеты за поставляемый по настоящему Договору Товар осуществляется Покупателем в рассрочку в течение 6-ти месяцев с момента получения Товара.

3.4. Датой платежа стороны признают дату списания денег с банковского счета Покупателя.

3.5. При осуществлении расчетов по настоящему Договору все банковские расходы банка Покупателя несет Покупатель, все остальные банковские расходы несет Продавец.

4. КАЧЕСТВО ТОВАРА

4.1. Товар, поставляемый по настоящему Договору, должен быть качественным и пригодным для целей, для которых данный товар предназначен. Качество Товара должно подтверждаться документами, передаваемыми Продавцом Покупателю.

4.2. Продавец гарантирует исправность Товара на протяжении 12 месяцев со дня ввода в эксплуатацию.

5. ПРИЕМКА ТОВАРА

5.1. При приемке Товара Покупатель обязан проверить обеспечена ли сохранность Товара при перевозке.

5.2. При установлении в процессе приемки Товара несоответствия наименования и веса Товара или его количества и комплектации, указанным в настоящем Договоре, Покупатель обязан сделать соответствующую отметку в акте приема и незамедлительно сообщить об этом Продавцу.

5.3. В случае обнаружения Товара ненадлежащего качества при его приемке, в период монтажа, наладки и эксплуатации, а также в течение гарантийного срока, указанного в п. 4.2. настоящего Договора, при соблюдении Покупателем условий хранения и/или правил эксплуатации Товара Продавец обязуется произвести ремонт или замену выявленного некачественного Товара (комплектующего изделия) в течение 30 (тридцати) рабочих дней со дня получения обоснованной претензии с приложенными к нему подтверждающими документами (актом экспертизы, товарно-транспортными накладными и т.д.), без каких-либо дополнительных затрат со стороны Покупателя.

Датой получения претензии считается дата получения ее представителем Продавца нарочным или дата, указанная на штампе почтового отделения связи Продавца.

Факт обнаружения недостатков Товара подтверждается актом комиссии, в состав которой входят представитель Покупателя и представитель Продавца.

Вызов представителя Продавца обязателен. Он осуществляется Покупателем путем направления телеграммы с уведомлением или по факсу в течение 72 (семидесяти двух) часов с даты обнаружения недостатков. Продавец не позднее чем на следующий день после получения вызова Покупателя обязан сообщить телеграммой или по факсу, будет ли направлен представитель Продавца для участия в проверке количества, качества и комплектности Товара.

В случае неполучения от Продавца ответа на вызов в указанный срок или получения письменного отказа Продавца направить своего представителя, приемка Товара осуществляется комиссией, в состав которой со стороны Покупателя должны входить не менее трех компетентных лиц, уполномоченных Покупателем. В этом случае акт о недостатках Товара, составленный и подписанный членами комиссии, будет являться юридически обоснованным основанием для предъявления Продавцу мотивированной претензии.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. В случае недопоставки Товара (его комплектующих) Продавец обязан восполнить недостающее количество Товара (его комплектующих) за свой счет в сроки, согласованные Сторонами.

6.2. В случае не поставки (недопоставки) Товара в срок Продавец обязан уплатить Покупателю неустойку в размере 0,1 % от стоимости не поставленного товара за каждый день просрочки, но не более 5 % от стоимости недопоставленного Товара.

6.3. В случае нарушения Покупателем срока оплаты он обязан уплатить Продавцу неустойку в размере 0,1 % от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 5 % от суммы, подлежащей к оплате.

6.4. Начисление неустойки, установленной настоящим Договором, уплата и возмещение убытков, не освобождают Стороны от выполнения возложенных на них Договором обязательств и устранения нарушений.

6.5. Неустойки оплачиваются в течение 10 (десяти) банковских дней с момента выставления одной из Сторон соответствующего требования и при необходимости счета-фактуры путем перечисления на расчетный счет другой Стороны.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ И ПРИМЕНИМОЕ ПРАВО

7.1. К отношениям Сторон по настоящему Договору применяется материальное право Республики Казахстан.

7.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, будут по возможности решаться путем переговоров между Сторонами.

7.3. В случае, если споры и разногласия не могут быть решены путем переговоров они подлежат разрешению в суде по месту нахождения Покупателя.

8. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

8.1. Сторона освобождается от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием возникновения обстоятельств непреодолимой силы. К таким обстоятельствам непреодолимой силы относятся, не ограничиваясь: военные действия, войны, массовые беспорядки, гражданское неповиновение, происходящие в месте исполнения Договора, акты государственных органов, а также другие обстоятельства чрезвычайного и непредотвратимого характера, непосредственно препятствующие надлежащему исполнению Договора.

8.2. О характере, начале и прекращении действия обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих выполнению обязательств, Сторона должна уведомить другую Сторону в течение 5-дней с даты их наступления и/или прекращения.

Не уведомление или несвоевременное уведомление о наступлении обстоятельств непреодолимой силы не дает права ссылаться на наступление таких обстоятельств как на обстоятельство, лишаящее возможности выполнить свои обязательства по Договору.

8.3. Доказательством наличия вышеуказанных обстоятельств и их продолжительности будет служить документ, выдаваемый уполномоченным органом страны, где данные обстоятельства имели место.

8.4. В случаях наступления обстоятельств непреодолимой силы срок выполнения Стороной обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия. Если наступившие обстоятельства непреодолимой силы и их последствия продолжают действовать более шести месяцев, то Стороны обязаны решить вопрос о юридической судьбе Договора.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до полного исполнения сторонами принятых на себя по договору обязательств.

10. ОДНОСТОРОННЕЕ РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

10.1. Любая Сторона имеет право на его досрочное расторжение с предварительным письменным уведомлением другой Стороны, при следующих обстоятельствах:

- неоднократное (два или более раза) нарушение Продавцом обязательств по количеству или ассортименту поставленного Товара;

- если Продавец объявлен банкротом;

- если Покупатель объявлен банкротом.

10.2. Досрочное расторжение настоящего Договора по причинам, указанным в п. 10.1, не освобождают Стороны от ответственности в связи с допущенными нарушениями обязательства до даты досрочного расторжения Договора.

10.3. Сторона, инициирующая досрочное расторжение Договора, обязана письменно уведомить об этом другую сторону за 10 дней до планируемой даты расторжения и произвести с ней окончательные взаиморасчеты в течение 30 дней с момента уведомления.

11. ПРОЧИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

11.1. Ни одна из Сторон не вправе передавать третьим лицам полностью или частично свои права и обязанности по настоящему Договору без предварительного письменного согласия другой Стороны.

11.2. С момента подписания настоящего Договора вся предшествующая переписка, документы и переговоры между Сторонами по вопросам, являющимся предметом настоящего Договора, теряют силу.

11.3. Любые изменения к настоящему Договору действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

11.4. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

11.5. Настоящий Договор составлен на русском языке в двух экземплярах по одному для каждой из Сторон.

12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Продавец:

Покупатель:

ТОО «ЭПК-forfait» (ЭПК-форфайт)

110 010, Республика Казахстан

г. Костанай, ул. Киевская, 28

БИН 030 640 002 151

ИИК KZ28914398412BC02208

в ДБ АО «Сбербанк», г. Костанай

БИК SABRKZKA

Генеральный директор

_____ **Д.Н. Аманжулов**

Приложение к Договору поставки

№ _____ от " ____ " ноября 2021 г.

№ п/п	Наименование товара	Ед. изм.	Кол-во	Цена, тенге/ед. с/без НДС	Сумма, тенге с/без НДС
1	рукав Ф10	шт	1		
2	блок шестерен Газ	шт	1		
3	Болт маховика	шт	12		
4	ведомый диск	шт	1		
5	датчик топливного бака	шт	1		
6	диск сцепления Камаз	шт	2		
7	колодки тормозные Урал	шт	2		
8	кольцо отжимное	шт	1		
9	Кран блока ГАЗ 53	шт	2		
10	крестовина кардана Газ	шт	2		
11	масло гидравлическое ВМГЗ 20л	шт	1		
12	маховик К-700	шт	1		
13	набор прокладок КПП Уаз	шт	1		
14	надсвечники газ	шт	8		
15	пневмогидроуселитель	шт	1		
16	Подшипник 42207	шт	1		
17	Подшипник 50209	шт	1		
18	Подшипник 50307	шт	2		
19	подшипник выжимной в сборе	шт	1		
20	подшипник выжимной в сборе	шт	1		
21	провода высокого напряжения комплект Газ	шт	1		
22	ремень А 1280	шт	1		
23	Ремкомплект масляного фильтра ГАЗ	шт	1		

24	ремкомплект сцепления Камаз	шт	1		
25	рукав Ф10	шт	1		
26	рукав Ф14	шт	1		
27	рукав Ф16	шт	1		
28	рукав Ф20	шт	1		
29	рукав Ф42	шт	1		
30	рукав Ф50	шт	1		
31	Сальник 51-76	шт	1		
32	сальник 75-100	шт	1		
33	сальник ступицы Урал	шт	1		
34	стойки дворников в сборе	шт	1		
35	стопорная пластина	шт	6		
36	ступица ЯМЗ	шт	1		
37	Термостат КАМАЗ	шт	2		
38	трубка компрессора	шт	1		
39	Хомуты	шт	6		
40	Хомуты	шт	6		
41	Хомуты	шт	4		
42	Хомуты	шт	4		
43	цилиндр тормозной Урал	шт	2		
44	элемент фильтра топливного 020-1117010	шт	1		
45	элемент фильтра масляного 035-1012005 (44.3.002) Д-260 (170 мм)	шт	1		
ИТОГО:					

Продавец:

Покупатель:

ТОО «ЭПК-forfait» (ЭПК-форфайт)

Генеральный директор

_____ Д.Н. Аманжулов